
 

                     
 

CEĻOJUMS UZ TURKMENISTĀNU 

 AŠHABADA - DERVEZE - AŠHABADA – NOHUR – AŠHABADA – MARY – AŠHABADA 

 

02.07.2026. – 10.07.2026 

Cena vienai personai divvietīgajā numurā 2260 EUR 

 

1. diena, ceturtdiena, 02.07.,Rīga – Stambula. 18:00 tikšanās Rīgas lidostā. Lidojums Rīga – 

Stambula 20:00 – 23:20.  

2. diena, piektdiena, 03.07., Stambula – Ašhaba.  

Lidojums Stambula – Ašahaba 01:10 – 06:50.    

(Lidojums ir 3:40 h, laika starpība ar Ašhabadu ir 

2 h uz priekšu).  Ierašanās Ašhabadā, muitas un 

robezkontroles formalitātes. Tikšanās ar gidu un 

transfērs uz viesnīcu, lai atpūstos. Pilsētas 

apskates ekskursija: Nisas drupas (III gs. p.m.ē.): 

Senā Partas valsts galvaspilsēta, kas bijusi 

apdzīvota līdz pat 19. gadsimtam. Arheoloģiskajos 

izrakumos šeit atsegts grandiozs arhitektūras 

komplekss, kurā ietilpst svinību zāle, dārgumu 

krātuve un rezidences. Starp objektu apskati paēdīsim arī pusdienas. Ruhy mošeja Gipjakā: 

Iespaidīga mošeja, kurā apglabāts Turkmenistānas pirmais prezidents. "Alem" centrs ar 

panorāmas ratu: Panorāmas rats, kura nosaukums "Alem" nozīmē "Visums". To ieskauj masīva 

stikla un balta tērauda konstrukcija. Atklāšanas brīdī Ginesa rekordu grāmata to atzina par 

pasaulē augstāko panorāmas ratu slēgtā telpā. Neitralitātes arka: Viens no pilsētas 

atpazīstamākajiem simboliem  Vakariņas vietējā restorānā. Nakšņošana viesnīcā. 

3. diena, sestdiena, 04.07., Ašhabada – 
Karakuma tuksnesis - Dervēze. Brokastis 
viesnīcā. Garāks pārbrauciens ( ~260km) uz 
valsts ziemeļu daļu  - Karakuma tuksnesi, 
Garagum, kas burtiski nozīmē "Melnās 
smiltis", ir viena no iespaidīgākajām un reizē 
skarbākajām vietām Centrālāzijā. Tas aizņem 
aptuveni 70–80% no visas Turkmenistānas 
teritorijas. Pa ceļam piestāsim Jerbentas 
(Yerbent) nomadu ciemā, lai ieturētu kafijas 



 

                     
 

un tējas pauzi. Vispazīstamākais objekts tuksneša vidū ir Dervezes gāzes krāteris. 
1971. gadā padomju ģeologi šeit veica urbumus un nejauši uzdūrās gāzes kabatai, kā 
rezultātā zeme iebruka. Lai novērstu indīgo gāzu izplatīšanos, tās nolēma aizdedzināt, 
cerot, ka gāze izdegs dažās dienās. Tā deg vēl joprojām – nu jau vairāk nekā 50 gadus. 
Ierašanās pie gāzes krātera. Vakariņās baudīsim barbekjū ar skatu uz degošo gāzes 
krāteri. Nakšņošana jurtās. 

4. diena, svētdiena, 05.07., Dervēze – 
vietējie tirgi – Ašhabada. No rīta brauciens 
atpakaļ uz Ašgabadu. Tolkuchka bazāra  - 
oficiāli pazīstams kā Altyn Asyr austrumu 
bazars, ir viens no iespaidīgākajiem un 
lielākajiem brīvdabas tirgiem ne tikai 
Turkmenistānā, bet visā Vidusāzijā. No 
putna lidojuma bazārs izskatās pēc milzīga 
turkmēņu paklāja raksta. Pusdienas. 
Pastaiga pa Gulistānas (Gulistan) bazāru. 
Seyitjemaletdin (Seyit Jemal-ad-Din) 
mošejas drupas ir viena no unikālākajām 
un mīklainākajām vēsturiskajām vietām 
Turkmenistānā. Šo mošeju padarīja 

pasaulslaven neparastā mozaīka virs galvenās ieejas arkas. Tur bija attēloti divi 
milzīgi, pretī stāvoši pūķi uz zila flīžu fona. Tas ir absolūti netipiski islāma arhitektūrai, 
kurā parasti izvairās no dzīvu radību attēlošanas. Ertogrul Gazy mošejas apmeklējums 
– tā vizuāli atgādina Zilo mošeju Stambulā. Pastaiga līdz "Arkach" tirdzniecības 
centram un pilsētas vecās daļas apskate. Ja laiks atļaus, mākslas galerijas 
apmeklējums – galerijas īpašnieks cienās ar turkmēņu konjaku un augļiem, kā arī 
pastāstīs stāstu par katru galerijā esošo gleznu. Nakšņošana viesnīcā. 

5. diena, pirmdiena, 06.07., Ašahaba – Nohura. Pēc brokastīm viesnīcā, dosimies uz 
Nohuras (Nohur) ciemu kalnos (150 km, aptuveni 2–3 stundas). Nohura (Nohur) ir viena 

no unikālākajām un izolētākajām vietām 
Turkmenistānā. Nohuras iedzīvotāji (nohuri) 
sevi uzskata par atsevišķu turkmēņu cilti ar 
savu dialektu un paražām. Viņu izskats un 
kultūra nedaudz atšķiras no līdzenumu 
turkmēņiem. Apmešanās viesu namā. Būs 
iespēja vērot, kā vietējie iedzīvotāji auž Keteni 
– tas ir mirdzošs, ļoti izturīgs zīda audums, ko 
joprojām auž uz senām koka stellēm. Šis 
audums ir Turkmenistānas nacionālais 
lepnums – no tā gatavo greznas kleitas un 



 

                     
 

svētku tērpus. Pusdienas vietējās mājās, iepazīstot turkmēņu cilšu dzīvesveidu. 
Činaras (Cynar) koks: Vairāk nekā 800 gadus vecs koks. Pie tā būs iespēja nobaudīt 
īpašo "Chynar" dzērienu. Vakariņas vietējā stilā. Nakšņošana viesu namā (svarīgi: šeit 
nav gultu, tikai matrači, segas un spilveni uz grīdas). 

6. diena, otrdiena, 07.07., Nohura – Gekdepe – 
Ašhabada. Brokastis viesu namā. Atpakaļceļā 
uz Ašhabadu Gekdepes cietokšņa sienas 
apskate, šī ir vieta ar milzīgu vēsturisko 
nozīmi. 1881. gadā šeit notika izšķiroša kauja 
starp turkmēņu ciltīm un Krievijas impērijas 
karaspēku. Lai gan cietoksnis tika ieņemts, tas 
simbolizē turkmēņu drosmi un pretošanās 
garu. Privātas zirgu audzētavas apmeklējums 
Tos dēvē par "debesu zirgiem" to metāliskā 
spalvas mirdzuma dēļ. Šī ir viena no vecākajām 
un tīrākajām zirgu šķirnēm pasaulē. 
Saimnnieks cienās viesus ar tēju, kafiju un 

saldumiem. Maizes cepšanas meistarklase mājas apstākļos, Turkmenistānā maize 
(čoreks) ir svēta. To nekad neliek uz galda ar "muguru" uz augšu un nekad nemet ārā, 

cepšana notiek tandirā – māla krāsnī. 
Nakšņošana viesnīcā. 

7.diena, trešdiena, 08.07., Ašhabada – Mary. 
No rīta brokastis. Pārbrauciens uz Mari (Mary) 
– 300 km, aptuveni 4,5 stundas (paredzēta 
pietura labierīcībām). Dosimies uz Senās 
Mervas (Old Merw) apskates objektiem (15 
km). Merva — viena no senākajām un 
nozīmīgākajām Zīda ceļa pilsētām. Ap 12. 
gadsimtu Merva bija viena no lielākajām 
pilsētām pasaulē, līdzvērtīga Bagdādei vai 
Konstantinopolei. Lielā Kizkala (apskate no 
ārpuses) un Mazā Kizkala. Tulkojumā tas 
nozīmē "Jaunavu cietoksnis". Tās ir unikālas 
būves ar "viļņotām" sienām (vertikālām 

pusabļveida kolonnām), kas radīja interesantu gaismēnu spēli un nodrošināja vēsumu 
iekšpusē. Erk kala un Gajur kala (Gayur Kala) cietokšņi. Sultāna Sandžara mauzolejs. 
Pusdienas Mari pilsētā. Nakšņošana viesnīcā.  



 

                     
 

 

8.diena, ceturtdiena, 09.07. Mary – Ašhabada. 
Brokastis viesnīcā. Mari (Mary) pilsētas izpēte.  
Vietējā bazāra apmeklējums. Aleksandra 
Pokrovska pareizticīgo baznīcas apmeklējums, 
baznīca viens no nedaudzajiem kristietības 
arhitektūras pieminekļiem šajā reģionā. Tas ir 
interesants kultūras kontrasts pēc tikko 
redzētajām tuksneša ainavām un senajām 
mošejām. Atgriešanās Ašhabadā. Gala 
vakariņas viesu namā. Pelmeņu gatavošanas 
meistarklase – saimniece parādīs pelmeņu 

gatavošanas procesu. Nakšņošana viesnīcā. 

9. diena, piektdiena, 10.07. Ašhabada – Stambula - Rīga. Agrā izrakstīšanās no 
viesnīcas, transfers uz lidostu. Lidojums  Ašahaba – Stambula 08:10 - 10:25, lidojums 
Stambula – Rīga 16:00 – 19:05. 

Cenā iekļauts: lidojums, lidostu nodokļi, dzīvošanas viesnīcas un jurtā ar brokastīm,  
programmā minētās ekskursijas, apskates objekti un ieejas biļetes. Programmā 
minētās pusdienas un vakariņas. Vietējā gida pakalapojumi, transports ceļojuma laikā. 

Papildus: ceļojuma apdrošināšana, papildus ēdienreizes, dzērieni ēdienreižu laikā,  

dzeramnaudas vietējiem gidiem. Uz robežas būs jāiegādājas Turkmenistānas vīza ( ~ 55 USD), 

jāveic PCR tests ( ~ 31 USD), iebraukšanas nodeva ( ~ 14 USD).  

 

Svarīgi !!! Lai saņemtu vīzu, nepieciešams uz adresi jolanta@estravel.lv nosūtīt ieskanēu 

KRĀSAINU PASES KOPIJU un KRĀSAINU FOTOGRĀFIJU 3*4 CM. 

Pasei jābūt derīgai 6 mēnešus pēc atgriešanās no ceļojum! 

Visi norēķini Turmenistānā notiek vietējā valūtā vai USD, visi norēķini tikai skaidrā naudā. 

Maksājuma kartes un EUR var nepieņemt, 

 

Pieteikšanās - https://www.estravel.lv/lv/agrimatco  vieta grupā tiek apstirpināta pēc pirmās 

iemaksa veikšanas - 1500 EUR, atlikušais maksājums jāveic  līdz  01.06.2026 

 

mailto:jolanta@estravel.lv
https://www.estravel.lv/lv/agrimatco

